PAGE
3

[image: image1.png]

Администрация Хвойнинского

муниципального округа

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.02.2021 № 179
р.п. Хвойная
Об утверждении порядка подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа, осуществляемых автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Хвойнинского муниципального округа

В соответствии с частью 4 статьи 2 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и статьей 3 областного закона от 27 ноября  2015  года  № 874-ОЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа, осуществляемых автомобильным транспортом общего пользования по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Новгородской области", Администрация Хвойнинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа, осуществляемых автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Хвойнинского муниципального округа.

2. Считать утратившими силу постановление Администрации Хвойнинского муниципального района от 26.12.2019 № 1192 «Об утверждении порядка подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа, осуществляемых автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Хвойнинского муниципального района».
3. Опубликовать   настоящее  постановление    в  бюллетене   «Официальный    вестник    Хвойнинского    муниципального   округа» и    разместить    на    официальном    сайте   Администрации   Хвойнинского   муниципального   округа    в информационно - телекоммуникационной сети    «Интернет».
Глава округа

С.А.Новоселова

Утвержден
постановлением Администрации
Хвойнинского муниципального округа

от  25.02.2021  № 179
Порядок
подготовки документа планирования  регулярных

перевозок пассажиров и багажа, осуществляемых автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам

регулярных перевозок на территории

Хвойнинского муниципального округа
1. Порядок подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа, осуществляемых автомобильным транспортом общего пользования по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Новгородской области, разработан в целях реализации Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".

2. Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа, осуществляемых автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Хвойнинского муниципального округа (далее - документ планирования), утверждается на период с 1 января 2020 года по 31 декабря 2023 года. Последующие документы планирования утверждаются на три года.

3. Проект документа планирования готовится до 1 января  2020 года. Последующие проекты документов планирования готовятся до 30 ноября года, предшествующего году начала периода планирования.

4. Документ планирования содержит:

перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок пассажиров и багажа, осуществляемых автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Хвойнинского округа (далее - регулярные перевозки), с указанием сроков их исполнения;

срок заключения муниципальных контрактов в отношении регулярных перевозок по регулируемым тарифам

сроки изменения вида регулярных перевозок.

5. Подготовку проекта документа планирования и проекта о внесении в него изменений обеспечивает  комитет строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства     Администрации  округа.

6. Документ планирования утверждается нормативным правовым актом Администрации Хвойнинского муниципального округа   в   форме    постановления.

PAGE